
 

 
 

 
   

 
 

Visning af rene udflytterbørnehaver på Københavns 
Kommunes hjemmeside og i KMD’s 
pladsanvisningssystem 

 

I forbindelse med høringen om nedskalering af dagtilbudskapacitet 

(BUU 24.04.2024) bemærkede udvalget at rene udflytterinstitutioner 

ikke ”blev vist” i KMD’s pladsanvisningssystem, og at dette havde 

betydning for institutionens søgning. 

 

I Københavns Kommune er der forskellige måder, hvorpå der kan 

fremsøges information om kommunens pasningstilbud. Dette kan ske 

på Københavns Kommunes hjemmeside, ligesom man kan se de 

forskellige pasningsmuligheder i KMD’s digitale pladsanvisningsmodul, 

hvor forældre opskriver deres barn på venteliste til en plads. 

 

Københavns Kommunes hjemmeside 

Informationer om pasningstilbud er nogle af de mest søgte sider på 

Københavns Kommunes hjemmeside. Det er typisk her, at forældrene 

først søger deres information, inden de tager på besøg i udvalgte 

institutioner, og derefter logger på KMD’s pladsanvisningsmodul, når 

de er klar til at opskrive deres barn.  

 

Alle rene udflytterbørnehaver vises korrekt på Københavns Kommunes 

kortløsninger på www.kk.dk. Forældrene kan altså både søge på 

institutionsadressen, deres egen bopælsadresse og opsamlingsadresse, 

og få vist de mulige udflytterbørnehaver. Herefter kan forældre læse 

stamoplysninger, se det pædagogiske tilsyn og informationer om 

institutionens hjemmeside, pædagogik m.v. 

 

KMD’s pladsanvisningssystem 

Københavns Kommune har en leverandøraftale med KMD på 

kommunens digitale opskrivning, som er et standardsystem, der 

benyttes i flere kommuner.  

I KMD’s pladsanvisningssystem er der flere måder, hvorpå en forælder 

kan fremsøge en institution. Det kan ske ved: 
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1. ”Institutioner tæt på dig” 

2. ”Søg institutioner” 

 

 
 

I visningen ”institutioner tæt på dig” vises de institutioner, som er 

tættest på forælderens bopælsadresse. I denne visning beregner KMD 

distancen mellem bopælsadresse og institutionens primæradresse, og 

viser de nærmeste dagtilbud på en liste.  

 

Primæradressen for rene udflytterinstitutioner, er institutionens 

udflyttersted, da det er her børnene opholder sig. Derfor vil rene 

udflytterbørnehaver sjældent blive vist i søgningen ”institutioner tæt på 

dig”, da alle udflytterstederne ligger uden for Københavns Kommune.  

 

Udover ”institutioner tæt på dig” er der mulighed for at fremsøge rene 

udflytterbørnehaver i KMD’s pladsanvisningsmodul under ”søg 

institutioner”.  

 

Her kan der søges efter institutioner med udgangspunkt i: 

• Området (ex. Brønshøj/Husum) 

• Institutionsnavnet (Ex. Nordtoftegaard)  

• Dagtilbudstypen (ex. udflytterbørnehave).  

 

I ”søg institutioner” kan alle rene udflytterbørnehaver fremsøges som 

valgmulighed.  

 

Hvor trækker hjemmesiden/det eksterne system data om vores 

institutioner fra? Og hvorfor er data ikke opdateret/retvisende? 

Data er opdateret og korrekte, men KMD beregner kun distancen fra 

primær adresse for rene udflytterbørnehaver i visningen ”institutioner 

tæt på dig”.  

 

Årsagen er, at KMD’s pladsanvisningssystem, som standard, ikke kan 

håndtere mere end én adresse. Dette er alene en udfordring for 

kommunens rene udflytterbørnehaver, altså institutioner, som ikke har 

børn på en hjemadresse i København. Der er 12 rene 

udflytterinstitutioner i Københavns Kommune.  
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Hvad er Københavns Kommunes ansvar i forhold til hjemmesiden/det 

eksterne system?  

Københavns Kommune har en leverandøraftale med KMD om driften af 

systemet i Københavns Kommune, og har ansvaret for anvendelsen og 

tilpasningen af systemet til brugere og borgere i Kommunen. 

 

KMD’s pladsanvisningssystem er en standardsystem, som i dag bruges 

af hovedparten af alle landets kommuner. Der er tale om et 

standardsystem, som sætter begrænsninger for hvor meget systemet 

kan ændres. Børne- og Ungdomsforvaltningen er i løbende dialog med 

KMD om at tilpasse systemet og er pt. i tæt dialog med KMD om en 

konkret løsning på visningen af kommunens udflyttere for borgerne i 

pladsanvisningssystemet.  

 

Hvad gør forvaltningen, når institutioner gør os opmærksomme på, at 

de ikke fremgår på listen? 

 

Børne- og Ungdomsforvaltningen har gennem længere tid været i 

dialog med leverandøren KMD i forhold til visningen af rene 

udflytterbørnehaver i det digitale pladsanvisningssystem.  Ønsket er at 

kunne angive distancen fra en anden adresse end primæradressen (i 

dette tilfælde opsamlingsadressen). Dette har længe været efterspurgt 

fra forvaltningens side.  

 

Den seneste melding fra KMD er, at det forventes udbedret i efteråret 

2024. 
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